Aquisição de Gênero Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para 

alunos da rede de educação básica pública. 

PESSOA CONTRATADA: ANA JUDITE RIBEIRIO 

CPF: 003.264.365-96 

ENDEREÇO: Fazenda arrenegada, s/n, Zona Rural no município de Cordeiros - Bahia CEP 46.280-000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 26.304,00 (vinte e seis mil trezentos e quatro reais) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 04/07/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no processo administrativo, cabendo ao 

setor de licitações proceder com os atos pertinentes à formalização do processo conforme exigências previstas na lei

[...]

A contratação tem como objeto a Aquisição de Gênero Alimentícios da 

Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para alunos da rede de 

educação básica pública, do Município de Cordeiros – BA, sendo o valor global 

da prestação de serviço de R$ 26.304,00 (vinte e seis mil trezentos e quatro 

reais). 

A DISPENSA DE LICITAÇÃO encontra fundamento legal no Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta 

de objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica,